АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

О

НОВОСИБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2023 с. Кубовая № 90

Об утверждении Положения о порядке предоставления лицом,
поступающим на должность руководителя муниципального учреждения

(при поступлении на работу), и руководителями муниципальных
учреждений (ежегодно) сведений о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
В соответствии со ст. 275 ТКРФ, ФЗ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке представления лицом, поступающим на
должность руководителя муниципального учреждения (при поступлении на
работу), и руководителями муниципальных учреждений (ежегодно) сведений
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Возложить на руководителей муниципальных учреждений персональную
ответственность за представление сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей в полном объеме, своевременно и достоверно.

3. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального
учреждения (при поступлении на работу) и руководители муниципальных
учреждений обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, по форме справки, утвержденной
Президентом Российской Федерации, заполненной с использованием
специального программного обеспечения «Справки БК» с 1 января 2019 г.

4. Признать утратившим силу ПА от 16.04.2020 № 104.
5. Опубликовать настоящее Поста

«Новосибирский район -  территория развития» рф Уместить на официальном
сайте администрации Кубовинского,|6^1ьсове^^0

6. Контроль за исполнением насто

Г лава Кубовинского сельсовета

лечатном издании газеты

ния оставляю за собой.

А.Н. Скрипкин

Приложение № 1
к постановлению администрации

Кубовинского сельсовета
от 06.03.2023 № 90

Положение о порядке представления лицом, поступающим на
должность руководителя муниципального учреждения (при поступлении

на работу), и руководителями муниципальных учреждений (ежегодно)
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

1. Настоящим Положением определяется порядок представления лицом,
поступающим на должность руководителей муниципального учреждения (при
поступлении на работу), и руководителями муниципальных учреждений
(ежегодно) сведений о полученных ими доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Положение), об имуществе,
принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах
имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера).

2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера в соответствии с
законодательством возлагается на лиц, поступающих на должность
руководителя муниципального учреждения (при поступлении на работу) и
руководителей муниципальных учреждений (ежегодно).

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера представляются в кадровую службу органа местного
самоуправления:

а) лицами - при назначении на должности руководителей муниципальных
учреждений по форме, которые установлены Указом Президента РФ от
23.06.2014 № 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений
в некоторые акты Президента Российской Федерации";

б) руководителями муниципальных учреждений - ежегодно не позднее 30
апреля года, следующего за отчетным, по форме, которая установлена Указом
Президента РФ от 23.06.2014 № 460 "Об утверждении формы справки о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации".

4. Лицо при назначении на должность руководителя муниципального
учреждения представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая
доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной

должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год,
предшествующий году подачи документов для замещения должности
руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе,
принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах
имущественного характера по состоянию на первое число месяца,
предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности
руководителя муниципального учреждения (на отчетную дату);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия,
иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи
гражданином документов для замещения должности руководителя
муниципального учреждения, а также сведения об имуществе,
принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах
имущественного характера по состоянию на первое число месяца,
предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения
должности руководителя муниципального учреждения (на отчетную дату).

5. Руководитель муниципального учреждения представляет ежегодно:
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января

по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии,
пособия, иные выплаты);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников
(включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты.

6. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя
муниципального учреждения, обнаружило, что в представленных ими в
кадровую службу органа местного самоуправления сведениях о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не
полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе
представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня
представления сведений.

Уточненные сведения, представленные руководителем муниципального
учреждения в течение месяца после истечения срока, указанного в подпункте
"б" пункта 3 настоящего Положения, не считаются представленными с
нарушением срока.

7. В случае непредставления руководителем муниципального учреждения
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт
подлежит рассмотрению на соответствующей комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению руководителей муниципальных
учреждений и урегулированию конфликта интересов в соответствии с
законодательством.

8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии
с настоящим Положением, осуществляется в соответствии с
законодательством.

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представленные руководителем муниципального учреждения,
размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на
официальном сайте органа, осуществляющего функции и полномочия
учредителя муниципального учреждения, или по его решению - на
официальном сайте муниципального учреждения и предоставляются для
опубликования общероссийским средствам массовой информации в
соответствии с требованиями, утвержденными Министерством труда и
социальной защиты Российской Федерации

10. Лица (муниципальные служащие), в должностные обязанности
которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или
использовании в целях, не предусмотренных законодательством, несут
ответственность в соответствии с законодательством.

11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представленные в соответствии с настоящим Положением
гражданином, претендующим на замещение должности руководителя
муниципального учреждения, или руководителем муниципального
учреждения ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и
полноты этих сведений приобщаются к личному делу руководителя
муниципального учреждения.

В случае если лицо, поступающее на должность руководителя
муниципального учреждения, представившее в кадровую службу органа
местного самоуправления справки о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, не было назначено на должность руководителя
муниципального учреждения, то эти справки возвращаются ему по его
письменному заявлению вместе с другими документами.

12. В случае непредставления или представления заведомо ложных
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера гражданин не может быть назначен на должность руководителя
муниципального учреждения, а руководитель муниципального учреждения
освобождается от должности руководителя муниципального учреждения или
подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с
законодательством.